
1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   532/29-04-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

                                                                     

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 16o/29.04.2025 

Απόφαση   532/2025 
 

ΘΕΜΑ 33ο: «Αποδοχή εκτέλεσης και χρηματοδότησης του έργου με τίτλο «Πράσινες 
Δεξιότητες για την κινηματογραφική και οπτικοακουστική παραγωγή - GREEN SKILLS FOR 
CINEMA AND AUDIOVISUAL PRODUCTION με ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ: ”Green SCAP”» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στη 29 Απριλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 294141/799/24-4-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα: 33ο: «Αποδοχή εκτέλεσης και 
χρηματοδότησης του έργου με τίτλο «Πράσινες Δεξιότητες για την κινηματογραφική και 
οπτικοακουστική παραγωγή - GREEN SKILLS FOR CINEMA AND AUDIOVISUAL 
PRODUCTION με ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ: ”Green SCAP”» σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 
οικ.274786/682/14-04-2025 εισήγηση του Τμήματος Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και 
Συνεργασιών, της Αυτοτελούς Δ/νσης Υποστήριξης Καινοτομίας & Επιχειρηματικότητας της 
Π.Κ.Μ., η οποία διαβιβάστηκε με το αρ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./1326/14-04-2025 έγγραφο του 
Γραφείου Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

ΑΔΑ: ΡΡΠΟ7ΛΛ-ΓΝΛ



2 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   532/29-04-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία επικυρώθηκε 
με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής συνεδρίασης 
του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. Την συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ως εταίρου στην υποβολή 
πρότασης με τίτλο «Πράσινες Δεξιότητες για την κινηματογραφική και οπτικοακουστική 
παραγωγή - GREEN SKILLS FOR CINEMA AND AUDIOVISUAL PRODUCTION με 
ακρωνύμιο: ”Green SCAP”. 
12. Την από 16/1/2025  αποδοχή της πρότασης με Νο 2024-2-IT01-KA210-VET-000274351 
με τίτλο GREEN SKILLS FOR CINEMA AND AUDIOVISUAL PRODUCTION με ακρωνύμιο: 
”Green SCAP”  του προγράμματος «Erasmus+». 
13. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 274786/682/14-04-2025 εισήγηση του Τμήματος Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων και Συνεργασιών, της Αυτοτελούς Δ/νσης Υποστήριξης Καινοτομίας & 
Επιχειρηματικότητας της Π.Κ.Μ., η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ Εισήγηση αποδοχής εκτέλεσης και χρηματοδότησης του έργου με τίτλο «Πράσινες Δεξιότητες 

για την κινηματογραφική και οπτικοακουστική παραγωγή - GREEN SKILLS FOR CINEMA AND 
AUDIOVISUAL PRODUCTION με ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ: ”Green SCAP”. H πράξη χρηματοδοτείται 
από το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+”  

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 4302/τ.Β'/81320+77909/30-12-2016) και ισχύει. 

 Την υπ΄ αριθ. 15485/24-11-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύρωση 
των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του 
Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028. 

 Το με αρ. πρωτ.125098/16-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης για την επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για το υπόλοιπο 
της περιφερειακής περιόδου (ήτοι έως την 31.12.2028).  

 Την πρόσκληση υποβολής προτάσεων του Ευρωπαϊκού προγράμματος «Erasmus+». 

 Την συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ως εταίρου στην υποβολή πρότασης με τίτλο 
«Πράσινες Δεξιότητες για την κινηματογραφική και οπτικοακουστική παραγωγή - GREEN SKILLS FOR 
CINEMA AND AUDIOVISUAL PRODUCTION με ακρωνύμιο: ”Green SCAP”. 

 Την από 16/1/2025  αποδοχή της πρότασης με Νο 2024-2-IT01-KA210-VET-000274351 με τίτλο GREEN 
SKILLS FOR CINEMA AND AUDIOVISUAL PRODUCTION με ακρωνύμιο: ”Green SCAP”  του προγράμματος 
«Erasmus+». 

  Την από 07/04/2025 υπογραφείσα Σύμβαση Χρηματοδότησης (Grand Agreement) μεταξύ της Επιτροπής 
Κινηματογράφου Βενετίας (Επικεφαλής Εταίρου) με την Εθνική Υπηρεσία  Erasmus+ της Ιταλίας (INAPP). 

 Την αίτηση χρηματοδότησης της πράξης (application form). 

ΑΔΑ: ΡΡΠΟ7ΛΛ-ΓΝΛ



3 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   532/29-04-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

 Το αντικείμενο της πράξης με τίτλο «Πράσινες Δεξιότητες για την κινηματογραφική και οπτικοακουστική 
παραγωγή - GREEN SKILLS FOR CINEMA AND AUDIOVISUAL PRODUCTION με ακρωνύμιο: ”Green 
SCAP”, η οποία έχει ως εξής: 

 
Περιγραφή του έργου  
Το GreenSCAP ένα πρόγραμμα επαγγελματικής κατάρτισης, στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού προγράμματος 
Erasmus+. To GreenSCAP απευθύνεται κυρίως σε διαχειριστές βιωσιμότητας και περιβαλλοντικούς 
εμπειρογνώμονες, με στόχο να βελτιώσουν την τεχνογνωσία και δεξιότητες τους, ώστε να μπορούν να εργαστούν 
στο πεδίο της βιωσιμότητας των κινηματογραφικών και οπτικοακουστικών παραγωγών, προκειμένου να 
οργανώσουν και εφαρμόσουν περιβαλλοντικά βιώσιμα σχέδια εργασίας σε αυτή την κατεύθυνση.  
Το πρόγραμμα συνδυάζει θεωρητικές και πρακτικές ενότητες, συγκρίνοντας σημαντικές περιβαλλοντικές πρακτικές 
και πράσινα πρωτοκόλλα πιστοποίησης για τον κινηματογράφο και τις οπτικοακουστικές παραγωγές, προερχόμενα 
από διαφορετικές περιοχές και δίκτυα πράσινης κινηματογράφησης της Ευρώπης.  Στόχος του έργου είναι η 
κατάρτιση των επαγγελματιών βιωσιμότητας στον οπτικοακουστικό κλάδο, η μείωση των περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων κατά την κινηματογραφική και οπτικοακουστική παραγωγή και, παράλληλα, η προαγωγή της 
οικονομικής βιωσιμότητας των παραγωγών, σύμφωνα με τα ευρωπαϊκά πρότυπα. 

Το εκπαιδευτικό πρόγραμμα απευθύνεται σε συνολικά 12 επαγγελματίες, προερχόμενους από τις χώρες 
προέλευσης των συνεργαζόμενων εταίρων. Τέσσερις (4) από τους επωφελούμενους καταρτιζόμενους θα 
προέρχονται από την Ελλάδα και, κατά προτεραιότητα, από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.  

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει τρεις διαδικτυακές θεωρητικές δραστηριότητες και τρία διά ζώσης 
εφαρμοσμένα εργαστήρια. Η εκπαίδευση εστιάζει στους ευρωπαϊκούς περιβαλλοντικούς κανονισμούς και τις 
εφαρμογές τους στον κινηματογράφο, με στόχο την ενίσχυση των «πράσινων» δεξιοτήτων των επαγγελματιών, την 
ενθάρρυνση της δημιουργίας δικτύων και την ανταλλαγή καλών πρακτικών σε ευρωπαϊκό επίπεδο. 

Οι συμμετέχοντες θα αποκτήσουν κρίσιμες δεξιότητες για να συμβάλουν σε έναν πιο βιώσιμο και 
οικονομικά αποδοτικό κινηματογράφο. Το GreenSCAP προάγει τις κοινές αξίες της Ευρωπαϊκής Ένωσης για 
περιβαλλοντική και κοινωνική υπευθυνότητα, προσφέροντας ένα καινοτόμο πρόγραμμα που μπορεί να εφαρμοστεί 
σε άλλες περιοχές, ενισχύοντας τη βιωσιμότητα του κλάδου. Οι συμμετέχοντες θα έχουν την ευκαιρία να αναλύσουν 
και να συγκρίνουν τα διαφορετικά πρωτόκολλα βιωσιμότητας στις οπτικοακουστικές παραγωγές και τις εφαρμογές 
τους μέσα από συμμετοχικές εργαστηριακές ασκήσεις. Η πρακτική μάθηση θα ενισχυθεί μέσω των διακρατικών 
δραστηριοτήτων, λαμβάνοντας υπόψη τις διαφορές και τις ιδιαιτερότητες των περιοχών των εταίρων.  

Οι εταίροι είναι μέλη του ευρωπαϊκού δικτύου EUFCN (European Film Commissions Network) και 
προωθούν τις περιβαλλοντικές κατευθυντήριες γραμμές του GREEN FILMING (Πράσινη Κινηματογράφηση). Το 
Green Filming είναι η δέσμευση του δικτύου EUFCN για να προωθήσει μία πιο βιώσιμη και αποτελεσματική 
κινηματογραφική βιομηχανία στην Ευρώπη. Αυτό ενισχύει την αποτελεσματικότητα του προγράμματος και τη 
σύνδεση μεταξύ των γραφείων υποστήριξης οπτικοακουστικών παραγωγών (Film Offices και Film commissions) και 
των επαγγελματιών. 

Η ποιότητα των περιβαλλοντικά βιώσιμων οπτικοακουστικών σχεδίων έχει σημαντική επίδραση στην 
οικονομική βελτιστοποίηση των παραγωγών και στην εφαρμογή καινοτόμων πρακτικών κινηματογράφησης. Οι 
καλές πρακτικές που θα αναπτυχθούν μέσω του GreenSCAP θα είναι διαθέσιμες σε επαγγελματίες, σε φορείς 
χάραξης πολιτικής και σε εταιρείες παραγωγής. Παράλληλα, το πρόγραμμα στοχεύει να δημιουργήσει ένα ηθικό 
δίκτυο επαγγελματιών του κινηματογράφου και του περιβάλλοντος στην Ευρώπη. 

Τα αναμενόμενα αποτελέσματα του έργου περιλαμβάνουν την ανάπτυξη εξειδικευμένων δεξιοτήτων για 
τους συμμετέχοντες και την αποτελεσματική διάχυση των γνώσεων που θα αποκτηθούν. Το GreenSCAP φιλοδοξεί 
να γίνει σημείο αναφοράς για την κατάρτιση σε πρακτικές βιωσιμότητας στον κινηματογράφο και την περαιτέρω 
προαγωγή της βιωσιμότητας στον οπτικοακουστικό κλάδο. 
Το έργο θα έχει διάρκεια 16 μήνες, με έναρξη την 01/06/2025 και λήξη την 30/09/2026. 
Η χρηματοδότηση από την Ευρωπαϊκή Ένωση ανέρχεται σε ποσοστό 100%.  
Το εταιρικό σχήμα αποτελείται από τους εξής φορείς: 
Συντονιστής του προγράμματος: 

 Επιτροπή κινηματογράφου Βενετίας- Veneto Film Commission (Ιταλία)-Επικεφαλής εταίρος 
 
Εταίροι: 

 Ίδρυμα Τουρισμού Μαγιόρκας-Fundaciò Mallorca Turisme (Ισπανία) 

 Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας - FilmOffice(Ελλάδα) 

 Hellenic Film Commission του Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου Οπτικοακουστικών Μέσων και 
Δημιουργίας – Διεύθυνση Hellenic Film Commission   

 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της πράξης ανέρχεται σε 60.000,00€ και ο προϋπολογισμός για την Π.Κ.Μ. ανέρχεται 
σε 14.500,00€. 
Ο προϋπολογισμός της ΠΚΜ αναλύεται στις εξής κατηγορίες: 
 

 Διοικητικά έξοδα, έξοδα δημοσιότητας και υποστήριξης 4.500,00 € 

 Έξοδα διοργάνωσης εκπαιδευτικών προγραμμάτων και μετακινήσεων 10.000,00 € 
 
Με βάση τα παραπάνω: 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Περιφερειακή Επιτροπή Π.Κ.Μ. 
την αποδοχή εκτέλεσης του έργου που εγκρίθηκε από το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+ με τίτλο «Πράσινες 
Δεξιότητες για την κινηματογραφική και οπτικοακουστική παραγωγή - GREEN SKILLS FOR CINEMA AND 
AUDIOVISUAL PRODUCTION με ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ: ”Green SCAP”. ”. 

ΑΔΑ: ΡΡΠΟ7ΛΛ-ΓΝΛ



4 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   532/29-04-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

Ο Εισηγητής 
 

 
 
 
 
 

ΒΑΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ 

Η αν. Προϊσταμένη  
του τμήματος Ευρωπαϊκών 

Προγραμμάτων & Συνεργασιών
 

 
 

ΠΑΝΤΑΖΗ ΚΑΛΛΙΤΣΑ 

Μ.Ε.Π. 
 Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ & 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

 
ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΛΑΠΤΣΗ 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία ο κ. Χαβατζάς 
Γ. δήλωσε παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ 
τούτου, η Περιφερειακή  Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
Εγκρίνει την αποδοχή εκτέλεσης του έργου που εγκρίθηκε από το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα 
Erasmus+, με τίτλο «Πράσινες Δεξιότητες για την κινηματογραφική και οπτικοακουστική 
παραγωγή - GREEN SKILLS FOR CINEMA AND AUDIOVISUAL PRODUCTION με 
ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ: ”Green SCAP”. 
 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της πράξης ανέρχεται σε 60.000,00€ και ο προϋπολογισμός για 
την Π.Κ.Μ. ανέρχεται σε 14.500,00€. 
 
Ο προϋπολογισμός της ΠΚΜ αναλύεται στις εξής κατηγορίες: 
 

 Διοικητικά έξοδα, έξοδα δημοσιότητας και υποστήριξης 4.500,00 € 
 Έξοδα διοργάνωσης εκπαιδευτικών προγραμμάτων και μετακινήσεων 10.000,00 € 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  532/2025 

 

 
Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος της 

      Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                               
                                                                                                                Τα μέλη 
                                      
                                                                    
 Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                               Η  Γραμματέας 

 
 
 

                                                                               Καμπανού  Αικατερίνη

ΑΔΑ: ΡΡΠΟ7ΛΛ-ΓΝΛ


		2025-04-30T13:01:13+0300
	Athens




